
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 18.07.2023 20:12 Uhr Seite: 1
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1.39.70 Mannschaft 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I

1.39.70 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I

1.39.71 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen I

1.39.72 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren II

1.39.73 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen II

1.39.74 Mannschaft 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III

1.39.74 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III

1.39.75 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen III

1.39.76 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren IV

1.39.80 Einzel 100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.39.70

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 944,2
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 1 937,8 Ringen

1918 Seidel, Wolfram 316,4
1916 Heine, Jörg 311,4
1911 Magka, Dirk 310,0

2  20008 SGi Gr. Oesingen 2 921,1 Ringen

1896 Alps, Andreas 308,6
1903 Müller, Christiane 306,3
1898 Swit, Kerstin 306,2

3  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 920,0 Ringen

1813 Krüger, Regina 308,7
1815 Mitterbauer, Esther 307,8
1814 Thiel, Diana 303,5

4  24038 SV Osterwald U/E 4 919,6 Ringen

2062 Lichatz, Anke 310,7
2061 Feise, Heidrun 305,7
2063 Murr, Gabriele 303,2

5  33014 SSGi Solling 917,9 Ringen

2535 Brekerbohm, Thomas 311,3
2537 Hunke, Thomas 307,6
2538 Ludwig, Martin 299,0

6  18033 HSG v. 1367 916,4 Ringen

1776 Lehne, Ansgar 310,7
1778 MacDonald, Gordon 306,2
3094 Wulf-Sterr, Kai-Uwe 299,5

7  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 915,2 Ringen

1929 Köslin, Doris 309,7
1928 Diekmann, Petra 307,0
1927 Köslin, Matthias 298,5



LM 2023 100m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 18.07.2023,20:11 Uhr    Seite: 2 1.39.70

8  30002 SV Ahausen I 912,0 Ringen

2370 Allermann, Eckhard 305,7
2373 Henke, Rainer 304,5
2372 Hinz, Olaf 301,8

9  40022 SBr Vorsfelde 910,3 Ringen

3025 Piep, Matthias 305,1
3027 Woykos, Marion 303,1
3022 Piep, Sylvia 302,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.70

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 317,3
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2535 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 102,8 103,4 105,1 311,3

2 2027 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 102,2 104,1 103,6 309,9

3 1896 Alps, Andreas  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,4 102,0 103,2 308,6

4 1778 MacDonald, Gordon  18033 HSG v. 1367 102,8 100,3 103,1 306,2

5 3025 Piep, Matthias  40022 SBr Vorsfelde 101,7 103,6 99,8 305,1

6 2372 Hinz, Olaf  30002 SV Ahausen I 101,0 102,0 98,8 301,8

7 2538 Ludwig, Martin  33014 SSGi Solling 101,5 101,7 95,8 299,0

8 1927 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 101,6 97,5 99,4 298,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.71

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 313,2
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2062 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 4 101,9 104,3 104,5 310,7

2 1929 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 103,5 102,5 103,7 309,7

3 1813 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 102,4 103,3 103,0 308,7

4 2901 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 103,9 100,8 103,3 308,0

5 1928 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 102,6 102,3 102,1 307,0

6 2075 Fischer, Petra  24051 BS Seelze von 1848 101,0 101,9 103,9 306,8

7 1903 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,2 102,1 101,0 306,3

8 1898 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,7 100,6 102,9 306,2

9 1814 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 100,6 100,6 102,3 303,5
10 3027 Woykos, Marion  40022 SBr Vorsfelde 102,0 101,6 99,5 303,1
11 355 Münzer, Valentina  04029 BSGes Lehrte 2 100,2 101,2 101,2 302,6
12 3022 Piep, Sylvia  40022 SBr Vorsfelde 100,7 102,2 99,2 302,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1815 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 101,3 103,2 103,3 307,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.72

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 317,3
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1918 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,9 105,2 105,3 316,4

2 1776 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 104,3 103,1 103,3 310,7

3 1911 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,0 104,0 102,0 310,0

4 2375 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 104,8 103,8 100,9 309,5

5 2056 Wichmann, Andreas  24038 SV Osterwald U/E 103,0 102,9 102,5 308,4

6 2537 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 102,8 100,6 104,2 307,6

7 1653 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 1 101,4 102,5 102,0 305,9

8 2370 Allermann, Eckhard  30002 SV Ahausen I 99,9 103,1 102,7 305,7

9 2373 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen I 101,3 101,3 101,9 304,5
10 788 Herrmann, Udo  07030 SSG - Wisent 102,1 98,8 102,0 302,9
11 3094 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 101,2 101,2 97,1 299,5
12 1816 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1916 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,0 103,3 103,1 311,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.73

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 312
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1358 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 101,8 103,4 103,4 308,6

2 2336 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 102,7 101,6 104,0 308,3

3 364 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 1 103,3 100,8 103,6 307,7

4 2854 Tabbert-Henjes, Birgit  38015 SV Langenforth 103,2 99,9 102,8 305,9

5 2061 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 4 101,1 102,3 102,3 305,7

6 2063 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 4 100,9 100,2 102,1 303,2

7 2072 Scupin, Angelika  24051 BS Seelze von 1848 98,8 99,1 102,7 300,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.39.74

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 937,4
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III. 940,5 Ringen
Neuer LM Rekord

3101 Drews, Bodo 316,9
1373 Klapproth, Klaus 315,8
1379 Becker, Hartmut 307,8

2  18050 KKS Nordstemmen e.V. 924,6 Ringen

1801 Werner, Hubert 309,2
1798 Lampe, Wilfred 309,0
1803 Werner, Ilona 306,4

3  33014 SSGi Solling 921,2 Ringen

2536 Gerl, Angelika 310,7
2540 Henne, Edeltraut 307,0
2541 Henne, Walter 303,5

4  39004 SV Ampleben I 920,6 Ringen

2898 Rack, Bernhard 311,8
2903 Kühn, Bernhard 305,0
2897 Strobach, Lutz 303,8

5  24056 SV Gümmer 1 919,4 Ringen

2093 Borges, Lothar 308,9
2092 Heimberg, Heinz-Wilhelm 305,5
2086 Wulf, Karsten 305,0

6  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen 916,7 Ringen

1378 Strohmeyer, Jürgen 308,2
1370 Gohla, Gebhard 308,0
1389 Kurlbaum, Regina 300,5

7  01019 SV Etelsen 914,1 Ringen

56 Leismann, Karin 307,7
58 Hoopmann, Margret 306,8
57 Schäfer, Heidrun 299,6



LM 2023 100m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 18.07.2023,20:11 Uhr    Seite: 2 1.39.74

8  01001 SV Achim 910,6 Ringen

4 Bauer, Manfred 310,2
5 Heckmann, Klaus 307,7

25 Warnken, Heinz 292,7

9  05031 SG Hermannsburg I 908,6 Ringen

524 Schade, Wolf-Dietrich 305,1
520 Stanislawski, Eckhard 304,8
518 Stanislawski, Gertraud 298,7

10  23008 SV Horsten 905,3 Ringen

2010 Grieger, Harald 308,5
2008 Kruse, Konrad 305,2
3095 Gützkow, Monika 291,6

11  39004 SV Ampleben II 614,7 Ringen

2902 Scherf, Joachim 308,1
2896 Lindner, Lothar 306,6
2895 Weidner, Rüdiger 0,0

12  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 0,0 Ringen

1372 Pietron, Richard 0,0
1369 Schemmel, Dieter 0,0
1349 Lindner, Horst 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.74

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 314,3
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1373 Klapproth, Klaus  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 105,1 105,1 105,6 315,8
Neuer LM Rekord

2 4 Bauer, Manfred  01001 SV Achim 104,5 103,7 102,0 310,2

3 1801 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,5 102,5 103,2 309,2

4 1750 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 103,2 101,3 104,5 309,0

5 2022 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen M2 102,5 104,6 101,7 308,8

6 1378 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 100,6 104,6 103,0 308,2

7 2902 Scherf, Joachim  39004 SV Ampleben II 103,2 101,9 103,0 308,1

8 1379 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 102,8 101,6 103,4 307,8

9 5 Heckmann, Klaus  01001 SV Achim 102,9 103,0 101,8 307,7
10 2884 Noschka, Heinrich  38028 SGem. Langenhagen 99,6 104,0 100,6 304,2
11 2897 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 99,6 103,7 100,5 303,8
12 1723 Sternal, Martin  18006 SV Bockenem e.V. 102,8 101,3 99,4 303,5
13 2083 Scholz, Peter  24056 SV Gümmer 100,5 98,9 100,8 300,2
14 2082 Kaser, Jürgen  24054 SsGr. Oststadt - Wunstorf 1 0,0

DNS
2696 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

DNS
1372 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS
2371 Thiede, Peter  30002 SV Ahausen 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3101 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,9 105,9 106,1 316,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.75

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 313,9
Stand: 18.07.2023 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2771 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 104,0 104,1 102,7 310,8

2 2861 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 102,9 102,4 102,7 308,0

3 56 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 102,9 101,7 103,1 307,7

4 2540 Henne, Edeltraut  33014 SSGi Solling 103,5 102,6 100,9 307,0

5 58 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 102,8 103,3 100,7 306,8

6 1795 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. 99,7 102,3 104,5 306,5

7 1803 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. 101,7 101,8 102,9 306,4

8 2024 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen 102,9 101,3 102,1 306,3

9 2691 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 101,4 102,5 100,9 304,8
10 1389 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 100,2 99,4 100,9 300,5
11 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 97,5 102,4 99,7 299,6
12 518 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg I 93,5 102,6 102,6 298,7
13 3095 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 98,3 94,4 98,9 291,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.76

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 317,7    Finalrekord: 317
Stand: 18.07.2023 20:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2898 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 103,1 104,5 104,2 311,8

2 2536 Gerl, Angelika  33014 SSGi Solling 102,6 103,3 104,8 310,7

3 2037 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 104,1 103,3 103,2 310,6

4 1798 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,4 103,5 102,1 309,0

5 2093 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer 1 104,2 101,6 103,1 308,9

6 2010 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 102,6 102,5 103,4 308,5

7 1370 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 102,1 104,1 101,8 308,0

8 2896 Lindner, Lothar  39004 SV Ampleben II 102,3 102,9 101,4 306,6

9 2092 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer 1 101,5 102,5 101,5 305,5
10 2008 Kruse, Konrad  23008 SV Horsten 101,8 102,7 100,7 305,2
11 524 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg I 101,0 103,5 100,6 305,1
12 2903 Kühn, Bernhard  39004 SV Ampleben I 100,6 101,9 102,5 305,0
13 2086 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer 1 103,4 100,5 101,1 305,0
14 520 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 98,7 103,9 102,2 304,8
15 2350 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 102,6 102,2 99,8 304,6
16 1843 Siegmund, Friedel  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 99,5 104,2 100,4 304,1
17 2541 Henne, Walter  33014 SSGi Solling 100,8 102,8 99,9 303,5
18 1908 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 101,6 100,4 100,9 302,9
19 2846 Nagler, Waltraud  38015 SV Langenforth 99,9 101,5 101,0 302,4
20 2848 Gelbrecht, Gisela  38015 SV Langenforth 99,3 98,7 100,8 298,8
21 25 Warnken, Heinz  01001 SV Achim 96,7 100,1 95,9 292,7
22 2796 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 0,0

DNS
1349 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS
2025 Schaller, Ernst  24014 SV Frielingen M2 0,0

DNS
1369 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS
2895 Weidner, Rüdiger  39004 SV Ampleben II 0,0

DNS
1382 Zinaleske, Kurt  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.80

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 316,6
Stand: 18.07.2023 20:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 94 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen 103,1 103,8 104,3 311,2

2 2704 Lukasiewicz, Yvonne  35025 SG Scharzfeld 102,8 103,6 104,2 310,6

3 1073 Voges, Yvonne  11034 SV Triangel 102,0 105,6 102,6 310,2

4 2369 Müller-Tödter, Antje  30002 SV Ahausen 101,6 101,6 102,3 305,5

5 2629 Kolbe, Tobias  35003 Braunlager SGes. 100,5 101,7 101,0 303,2


